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DODATKOWE  SPRAWOZDANIE 
 

KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI 

(wraz z zestawieniem wszystkich wniosków) 

 

o projekcie ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami i ustawy 

o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 

 

Senat na 69. posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2018 r. – po przeprowadzonym drugim czytaniu 

– zgodnie z art. 81 ust. 3 i 4 Regulaminu Senatu skierował projekt ustawy do Komisji 

Gospodarki Narodowej i Innowacyjności. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2018 r. ustosunkowała się do zgłoszonych 

w toku dyskusji wniosków. 

Komisja poparła wniosek zawarty w pkt 4 zestawienia wniosków i wnosi o jego 

przyjęcie przez Senat wraz z projektem ustawy o zmianie ustawy o gospodarce 

nieruchomościami i ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów oraz projektem 

uchwały w sprawie wniesienia do Sejmu tego projektu ustawy, zawartymi w druku 

nr 1063. 

 

  Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki Narodowej i Innowacyjności 

  (-) Andrzej Stanisławek 
   

michnie
Data publikacji



 Z E S T AW I E N I E  W N I O S K Ó W  

do projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce 

nieruchomościami i ustawy o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów 

 

 

Uwaga: 

Poprawki nr 1 i 5 należy głosować łącznie. 

 

1)  w art. 1, ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. W przypadku gdy zaktualizowana wysokość opłaty 

rocznej przewyższa co najmniej półtorakrotnie wysokość 

dotychczasowej opłaty rocznej, użytkownik wieczysty wnosi 

opłatę roczną w wysokości odpowiadającej półtorakrotności 

dotychczasowej opłaty rocznej. Pozostałą kwotę ponad 

półtorakrotność dotychczasowej opłaty (nadwyżka) rozkłada się 

na dwie równe części, które powiększają opłatę roczną 

w następnych dwóch latach. Opłata roczna w trzecim roku od 

aktualizacji jest równa kwocie wynikającej z tej aktualizacji.”; 

Poprawka 

sen. P. Florka 

 

Uwaga: 

Poprawki nr 2 i 6 należy głosować łącznie. 

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 3 i 4. 

 

2)  art. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 2. W ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. poz. 1716) 

w art. 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za 

przekształcenie gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa, 

Poprawka 

sen. P. Florka 
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osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 

spółdzielniom mieszkaniowym przysługuje bonifikata od tej 

opłaty w wysokości: 

1) 98% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie; 

2) 80% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 62% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 44% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 26% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.”.”; 

 

Uwaga: 

Przyjęcie poprawki nr 3 wyklucza głosowanie poprawki nr 4. 

 

3)  w art. 2 po wyrazach „w art. 9” dodaje się dwukropek, pozostałą treść 

oznacza się jako pkt 2 i dodaje się pkt 1 w brzmieniu: 

„1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za 

przekształcenie gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa, 

osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 

spółdzielniom mieszkaniowym przysługuje bonifikata od tej 

opłaty w wysokości: 

1) 98% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie; 

2) 88% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

Poprawka  

sen. M. Augustyna 
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wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 78% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 68% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 58% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

6) 48% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.”;”; 

4)  w art. 2 po wyrazach „w art. 9” dodaje się dwukropek, pozostałą treść 

oznacza się jak pkt 2 i dodaje się pkt 1 w brzmieniu: 

„1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za 

przekształcenie gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa, 

osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 

spółdzielniom mieszkaniowym przysługuje bonifikata od tej 

opłaty w wysokości równej bonifikacie jakiej właściwy organ 

jednostki samorządu terytorialnego, na której obszarze grunt jest 

położony, udzielił na podstawie uchwały właściwej rady gminy, 

i nie mniejszej niż: 

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie; 

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

Poprawka sen. 

K. Kleiny 

poparta przez 

komisję 



– 4 – 

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie 

wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.”;”; 

5)  skreśla się art. 3; Poprawka 

sen. P. Florka 

6)  skreśla się art. 4. Poprawka 

sen. P. Florka 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u 

…………………………………………………………………………………………............................ 


